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     Zbliża się czas przesilenia zimowego, czas szczególny, w którym  
noc dominuje nad dniem, a cała przyroda wokół zamiera. Nie jest to 
tylko okres przełomu w naturalnych cyklach przyrody, lecz również 
w znaczeniu symbolicznym. Czas ten obfituje we wróżby, pro-
gnostyki, zmarli kontaktują się z żywymi, pości się podczas adwentu, 
zwierzęta mówią ludzkim językiem, zaklina się drzewa, pojawiają się 
przebierańcy i maszkary – wszystko to wiąże się z nastającym właśnie 
CZASEM CHAOSU. W żadnej innej porze roku nie ma miejsca tak duże 
nagromadzenie różnego rodzaju obrzędów, jak w czasie, w którym 
kończy się jeden rok i zaczyna kolejny. Zaznaczyć przy tym należy, że 
w ujęciu symbolicznym ów czas przełomu trwa o wiele dłużej, niż Noc 
Sylwestrowa. Czas zamierania rozpoczyna się wraz z zakończeniem 
zbiorów, nastaniem chłodów i ciemności, a późniejsza „pustka” trwa 
aż do Wielkanocy, a więc czasu odradzania się życia, światła i przyrody. 
W czasach, w których życie człowieka było ściśle związane z przyrodą i 
uzależnione od jej cyklów i darów, człowiek podporządkowywał reguły 
swojego życia – a także zwyczaje i obrzędy – temu, co działo się w 
przyrodzie.

   Po święcie zmarłych, Katarzynkach i Andrzejkach, w kościele 
chrześcijańskim rozpoczyna się Adwent – kolejny w roku okres 
postny, w którym należy powstrzymać się od spożywania potraw 
tłustych, a także ograniczyć zabawy, tańce i rozsądnie dozować 
wszelkie inne radości. Podobnie jak Wielki Post, tak i funkcją Ad-

Boże Narodzenie 
- czas życia i światła 
Monika Machota

wentu jest przygotować człowieka do nadejścia czasu szczegól-
nego. Słowo „adwent” pochodzi od łacińskiego słowa „adven-
tus”, oznaczającego „przyjście”. Adwent rozpoczyna się zawsze 
w czwartą niedzielę poprzedzającą Boże Narodzenie. W tym roku 
Adwent rozpocznie się 27 listopada. Kościół katolicki w pierwszą 
niedzielę adwentu rozpoczyna rok liturgiczny.

    W czasie Adwentu ma miejsce jeszcze jeden szczególny dzień: 
św. Łucji (13 grudnia). Jest to święto szczególnie popularne i 
hucznie obchodzone zwłaszcza w Szwecji ku czci świętej Łucji z 
Syrakuz na Sycylii, żyjącej w latach ok. 281-304. Jej krótkie życie 
było bardzo burzliwe i nieszczęśliwe. Czytając „Żywoty świętych” 
odnajdujemy takie oto informacje: Łucja w dzieciństwie złożyła 
śluby czystości. Modląc się do świętej Agaty, wyprosiła uzdro-
wienie swej ciężko chorej matki. Kilka lat później, kiedy matka 
zaaranżowała małżeństwo Łucji z młodzieńcem tego samego 
stanu, ta odmówiła. Odtrącony zalotnik zemścił się, donosząc 
władzom, że dziewczyna jest chrześcijanką. Oboje żyli w czasach 
prześladowań chrześcijan za panowania cesarza rzymskiego Dio-
klecjana. Aresztowana i to-rturowana Łucja odmówiła porzucenia 
swej wiary. Mocą wyroku miała być zamknięta w domu publicznym 
i zmuszona do prostytucji. Wtedy, by się oszpecić, wydłubała sobie 
oczy. Została ścięta mając 23 lata, w 304 roku naszej ery.

Naszym Drogim Czytelnikom życzymy szczęśliwych, spokojnych,
przeżytych w zgodzie ze światem i z sobą samym, pełnych radości
Świąt Bożego Narodzenia oraz niezapomnianego i szampańskiego Sylwestra.
Aby Nowy 2012 Rok obfitował w same pozytywne i budujące wydarzenia!!!
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